Addi. henrici de yurimaria. **M**agister non videſ ponere bonū simile: qr̄ pomū prius fuit mundū/ q̄ reci- peret manū polluta: anima vero nunq̄ fuit mūda. Un- de dicendo: hec est falsa: Deus creauit animā mundam vel innocentem: tñ improprie potest: concedi. Hec autē duplex est: Deus creauit animā immundam: qr̄ si ver- bum hoc creauit/ transeat sup vītūq̄ accusatiūnū/ falsa ē. Si supra bunc accusatiūnū animā/ vera est. Et est sensus. Deus creauit hāc animā/ que est immunda.

Can anime ex creatiōe sint eāles in donis naturalib⁹. **La. VIII**

Illud q̄z nō incōgrue ē q̄ri solet: utrū oēs aīe ex creatiōe eā/ les sint/ an aīe alijs excellentiores. Pluribus non irrōnabiliter videſ/ qr̄ ex ipsa creatiōe alijs alijs excellant in naturalibus donis: vt in essentia alia alijs sit subtilior: t̄ ad intelligēdū/ memorandūq̄ habiliōr: vt/ pote acutiori ingenio/ t̄ pspicaciōri intelle- ctu p̄dita. Qd nō iprobabilis dicit/ cū in an gelis ita fuisse p̄stet. Et licet naturalib⁹ do- nis alijs p̄e alijs polleat: tñ ante baptismū a corpore discedentes parē penā: t̄ post bap- tismū statim equalē corona sortiunt: qr̄ in- genij acumē vel tarditas p̄mū vel penā in futuro non collocat.

Ista est distinctio. xxvii. huius. scđi libri: in q̄ magister postq̄ egit de pctō originis quidditate t̄ traductiōe: agit de eius remissione. Et tria facit. Mā primo ostendit quō pctm̄ p̄ baptismū remitti- tur. Scđo qualis a deo causat. Tertio qualis ad volun- tarē compāt. P̄dīm̄ facit vīcō ibi. Preterea queri so- ler. Scđm̄ vīcō ibi: Illud etiā nō. Tertiū vero vīcō ad fi- ne distinctiōis. **In** speciali sīta magistri stat in trib⁹

xpositōibus: quāz prima ē hec. Quāuis in baptismo remaneat occupientia gratia exercitiū/ vt pena eius: t̄ potestas libidinis p̄ gratiā christi minuit ne regnet/ vt culpa. Hāc magister probans querit duas questiones: quāz prima est. Quō peccatū originalē p̄ baptismū remittat/ cū occupientia remaneat in baptismo etiā t̄ post baptismū. Et respondēs dicit q̄ hoc est ideo: quia post baptismū occupientia minuit: eo q̄ regnare t̄ domina re prohibet: t̄ reatus p̄ gratiā baptismū tollit. Undesi- cut peccata actualia t̄ filia: vt homi cidiū t̄ filia trāseut actu t̄ remanent reatus; sic econtra est de petō originali q̄d in baptismo transit q̄tū ad reatum: led manet actu in q̄tū. Occupientia manet. Scđa questio est hec: Utru ca- ro purget in baptismo a feditate sua quā a libidinosa occupientia traxit. Et responderet q̄ fm̄ aliquos nō solū anima: sed etiā caro a sua feditate in baptismo purgat: eo q̄ aliqua (vt dicū) ad illā purgationē ordinant: fm̄ alios vero solū purgat feditas anime: t̄ non carnis: t̄ q̄ istarū opinionū verior sit magister nō determinat: sed p̄ cedit in questione. **S**ecunda xpositio est hec. Pene qua iuste puniſ post baptismū peccator: deus ipse est pri- cipalis conditor t̄ imperator. Hanc magister probās q̄ rit duas questiones/ quāz prima est hec. Utru origina- lis occupientia deus sit causa. Et respondens dicit sic. Nam occupientia illa que est post baptismū/ est et pena t̄ culpa. In q̄tū ergo est pena/ est a deo auctore tan- cū iuste inflicta. In q̄tū aut̄ culpa est/ sic a diabolo est: et a primo hoīe peccante. Secunda questio est: Quare pec- catū originale imputat anime: que tñ eius cōtradiccio- nem vitare non pōt. Et responderet q̄ hoc non sit ideo: q̄ anima p̄delectet carni infecte cui ea infundit: q̄tū ta- men hoc quidā dixerūt/ sed prouenit ex peccato p̄mī pa- rentis. Cuīus anima peccatrix efficit carnē corruptibile t̄ peccatricē: quia si esset ex delectatione anime q̄s carni vñiſ seu infundit: tūc nō esset originale peccatū/ sed ma- gis actuale. **T**ertia xpositio est hec. Quāuis origi- nale peccatū sit malū necessariū: eo tñ q̄ a primo homi voluntate prouenisse tenet/ dicit voluntariū. Hanc ma- gister probās querit quattuor questiones. Prima est: Utru peccatū originale sit voluntariū vel necessarium. Et respondens dicit: q̄ sit necessariū: eo q̄ vitari nō po- test. Etiā est voluntariū: eo q̄ a voluntate primi homis processit. Secunda questio est: Quare deus animā car- ni infundit: p̄ quā presciuit eā esse maculandā. Et respo- det q̄ hoc ideo fecit: vt salutē propagationis humane in- stitutio. Tel dicit q̄ hoc remittendū est diuino p̄ iudicio rum altitudini. Tertia questio est: Utru anima dū cor- pori infundit sit talis qualis a deo creat. Et responderet q̄ non sic oīno talis: quia a deo creat munda: sed ex con- junctione ad carnē maculā cōtrabit. Quarta questio ē: Utru omnes anime sint simpliciter eāles a deo crea- te. Et responderet q̄ nō: quia inequalia naturalia recepe- rūt in eāz creatiōe sicut t̄ angelis: qd̄ magister p̄bat dī- uersorū sancto p̄ auctoritatibus. Et tñ in speciali.

Can peccata omnium preceden- tiū patrū paruuli originalē trahāt vt peccatū ade. **La. I**

Benedictis adiū
Diciendum videtur an peccata p̄ cedentium patrum ad paru- los transeant: sicut illud primi hominis delictum in omnes carnaliter ge- nitos diximus redundasse: t̄ si peccata pa- rentum transeant in paruulos: vtrum om- nium qui fuerunt ab adam usq̄ ad ipsos/ an aliquoꝝ t̄ non omnium.
Quid sup hoc Aug⁹ in enchiridi- on dicere videtur.
De hoc Augustinus in en-

Di. XXXIII
 et habet. 6.
 c. cū coꝝ.
 Utru origi-
 nale pecc-
 atū p̄ pecca-
 tū p̄ primoz
 parentū mul-
 tiplices t̄ in-
 tendat.

Distinctio XXXIII

chi ambigue disserit: videt enim approbare peccata parentum precedentium imputari paruulis: non omnium tamen quod fuerunt ab adā ne imputabili et numia sarcina in pena eterna grauarent paruuli: sed tamen eorum parentum quod eos a quarta generatione recesserunt. Quod confirmat illis verbis quibus in Ego dominus ait.

Ego sum deus visitas iniqtates patrum vestrum in tertiam et quartam generationem: siquid pecta parentum primo tamen paruulis imputentur et non alia: quod est per moderationem diuine miserationis.

¶ Eorum ponit documenta qui dicunt transire in paruulos parentum delicta.

¶ Capitulum II

Et quoniam illud solū pri
mū hoīs delictū paruulos teneat: sed etiā alia illa quibus ita videtur eo perfir
mat: quod etiā paruuli non modo maiores dicunt baptiçari in remissionē pectōrum per pluralē nū
rū: non per singularē in remissionē pecti. Et da
uid de legitimo matrimonio pcreat dicit:

In iniqtatibz cōceptus sum: et in pectis cōce
pit me māter mea. Hoc dicit: iniqitate vñ pecto.
Qui putat non tamen illud vñ pectū originale:
Et etiā plura quod in pectō ade reperiri possunt:
et alia parentum pecta paruulis imputari.

¶ Quod in illo anno primo peccato plu
ra reperiuntur.

Quod vero in actuali pecca
to ade plura notari valeat pecta: Aug^{ustini} in en
chi insinuat. Potest intelligi plura pecta in
vna trāgressione ade si in sua q̄sī mēbra
diuidat. Ma et superbia est illic: quod hō in sua
potius esse q̄sī dei p̄tate dilerit. Et sacrilegi
um: quod deo non credidit. Et homicidiū: quod se
in mortem recipitauit. Et fornicatio spirita
lis: quod integritas mentis humanę sepentina
suasione corrupta est. Et furtū: quod cibis p
hibitus usurpatus est. Et auaricia: quod plus
quam sufficere illi debuit: appetiuit: et si quod ali
ud in hoc uno pectō inueniri potest. Deinde de
parentū precedentium pectis: vtrū paruulis impu
ant. tent magis opinando quod asserendo disceptat
ita inquietes. Parentū pectis paruulos ita obli
gari: non solū primo hominū: sed etiā suorum
de quibus ipsi nati sunt: non improbabiliter di
cit. Illa quippe diuina sententia. Reddā pec
cata patrum in filios: tenet eos ante regene
rationem vñ pectadeo: ut etiā de legitimo ma
trimonio pcreatū dicat. In iniqtatibus
cōceptus suz: et in peccatis concepit me ma
ter mea. Hoc dixit in iniqitate vel in peccato
cum et hoc recte dici posset: sed iniqitates
et peccata dicere maluit: quod et in illo uno quod
in omnes homines ptransiit: atque tam magnū
est ut eo mutare humana natura: reperiū

Capitulū II Fol. 101

tur (sicut supra disserui) plura peccata et alia
parentū: quod non ita possunt mutare naturā: rea
tu obligat filios nisi gratia dei subueniat.
Sed de peccatis aliorum parentū quibus ab ip
so adā usque ad patrem suum per generationibus
suis quos succedit: non imerito disceptari potest
ut vtrū omnium malis actibus et multiplicatis
delictis originalibus quod nascitū impliceat: ut
tāto peius quanto posterius quos nascatur. An
ppterea deus in tertiam et quartā generatio
ne de peccatis parentū posteris eorum cōmi
nēt: quod irā suā q̄stuz ad p̄generatoꝝ culpas
non extēdit vñterius moderatiōe miseratiōis
sue: ne illi quibus regeneratiōis gratia non co
fert: nimia sarcina in ipsa eterna damnatio
ne p̄merentur: si cogerent ab ipso initio gene
ris humani: omnium precedentium parentū suo
rum originaliter peccata contrahere: et penas
per eis debitas pendere. An aliqd aliud de re
tanta scripturis sanctis diligentius perscruti
tatis ac tractatis valeat vel non valeat re
periri: temere affirmare non audeo. Ecce p
spicuum fit lectori Augustinum superiora
dirisse: non asserendo sed duuersorum opi
niones referendo.

¶ Ostendit Augustinum sibi fore
contrarium si id sentiret.

Alioquin sibi p̄si contradi
cere ostenderet: quod in eodem libro omnium mitis
simā dicit esse penā paruolorum quod originaliter tan
tū tenet pectō his verbis. Absitissima sane
pena eorum erit: quod pectū quod originales con
traherunt nullū insuper addiderunt: et in ceteris
qui addiderunt tanto quisque sibi tolerabilio
rem habebit damnationē: quanto hic minores
habuit iniqitatem. Ecce hic aperte dicit par
uolorum penā omnium alias penas esse leuissi
mā. Quod si est: non ergo peccatis parentū p̄cedē
tiū obligant nisi ade. Si enim per peccatis pa
rentū actualibus eternaliter punirent et pro
suo originali: non iam minus: sed forte magis
quam ipsoꝝ parentes punirent. Hoc ergo per peccatis
parentū actualibus: nec etiā per actualibus
primi parentis: sed per originali quod a parentibz
trahit paruuli dānabunt: per eo nullā aliam
ignis materialis vel conscientiae vermis penam
sensuri: nisi quod dei visio carebūt in perpetuū.
Uno ergo et non pluribus pectis paruuli obli
gati sunt. Illi etiā ea quibus illa opinio muni
ri videat. scilicet peccata et iniqitates in paruulis
aliqdī scripture esse significat: utens plurali
numero: ita determinat Augustinus in eo
dē libro. Quia in scripture per singularē nu
mero: pluralis numerus sepe significari solet
ut ibi. Ora ergo ad deū ut auferat a nobis Numeri. 21. b.
serpētē: non ait serpētes quos patiebāt p̄plos.
Et econuerso per plurale significat singu